
 

 
Kolejka linowa na Birg 2677 m n.p.m. 

 
Most w Lucernie  

 
Wśród widzów byli uczestnicy wyprawy 

 

 
Komentarz do filmu nagrał Roman  

 
Tekst Wanda Gruszczyoska 

  
Wodospady Renu w Neuhaussen są piękne o każdej porze 

Razem w Centrum * Alpy Berneoskie 17.11.2025 r.  
Listopadowe spotkanie RAZEM W CENTRUM było poświęcone wędrówkom 

po Europie. Film Alpy Berneoskie '2008 prezentował jeden z twórców obrazu, 
przodownik turystyki górskiej PTTK, Roman Kwaśniewski. Wyprawa Koła Zakłado-
wego PTTK przy Hucie Aluminium Konin w Alpy Berneoskie została zrealizowana 
w 2008 roku we współpracy z Biurem Podróży TRAPER S.C. Beaty i Kazimierza 
Gmerków. Podczas przejazdu ranek uczestnicy spędzili w Lucernie, położonej 
malowniczo na zachodnim brzegu Jeziora Czterech Kantonów, nad zatoką, po 
obu stronach rzeki Reuss. O 15:00 w hostelu RIVER Lodge w Interlaken nastąpił 
przydział 4-osobowych pokoi. Wieczory spędzane w hostelu upływały na spot-
kaniach towarzyskich przy gitarze. „Jak powstały lodowce?” oraz „Jak powstały 
Alpy?” to tematy wieczornych wykładów, wygłoszonych przez Kazimierza Gmerka. 
Kazimierz Gmerek był nieocenionym komentatorem rzeźby młodoglacjalnej.  
Oto opis jednego z sześciu dni wycieczkowych na wysokośd 3571 m:  

18.08 poniedziałek. Pogoda murowana, więc ruszamy na Jungfraujoch (3571 m). 
Do Lauterbrunnen wiózł nas nasz autobus, potem kolejka do Kleine Scheidegg 
(2061m), a następnie wagon kolejki zębatej specjalnie podstawiony dla grupy 
TRAPER. Na stacji Eismeer 3160 m n.p.m. oglądaliśmy morze lodu. Na Top of 
Europe Jungfraujoch panowała doskonała pogoda! Zwiedziliśmy pałac lodowy. 
Spacer po wiecznym śniegu w stronę schroniska Mönschjochhütte 3657m (część 
najbardziej wytrwałych dotarła do schroniska). Pełni wrażeń wracamy z przełęczy 
Jungfraujoch. W 1912 r.oddano do użytku kolej przez Kleine Scheidegg do 
Jungfraujoch. Do dzisiaj jest to najwyżej położona stacja kolejowa w Europie i 
słynny cel wycieczek. W Kleine Scheidegg odpoczęliśmy i w końcu zjechaliśmy 
do Lauterbrunnen, skąd nasz autobus zawiózł nas do Interlaken. 

  
Kazimierz Gmerek prowadzi wieczorny wykład                   Prawie tak pięknie jak w Tatrach! 

Polodowcowa dolina U-kształtna Trüm-
melbach, Grindelwald, Alpejski Ogród 
Botaniczny wywarły duże wrażenie.  

Konioska grupa na Top of Europe 
18.08.2008 r. 

                                                                          Sala wykładowa w Centrum Organizacji  
                                                                          Pozarządowych w Koninie to dogodne 
miejsce na spotkania organizacyjne i kształceniowe Zapraszamy na spotkania w 
ramach projektu RAZEM W CENTRUM. Wstęp wolny. Zachęcamy do dzielenia się 
swoimi wrażeniami z własnych wypraw. Temat "Osadnictwo w rejonie Konina na 
podstawie wykopalisk" będzie omawiany w 2026 roku.  


